
12DIÁRIO OFICIALNº 13.63312  Terça-feira, 10 de Outubro de 2023

no período de 16/10/2023  a 31/10/2023.
Art. 2º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
(assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 1304, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023. 
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, pu-
blicado no Diário Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, 
combinado com a Portaria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publi-
cada no Diário Oficial do Estado nº 13,452, de 13 de janeiro de 2023, e 
tendo em vista o teor do PARECER JURÍDICO Nº 2057/2023/ SEAD – 
DIAP/SEAD - DEJUR/SEAD - DIRGEP/SEAD - SEAPE, da lavra do De-
partamento Jurídico de Gestão de Pessoas – SEAD, proferido no PRO-
CESSO SEI Nº 0853.013753.00018/2023-50. 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a Redução da Jornada de Trabalho, prevista nos ter-
mos do art. 11 do Decreto nº 11.161, de 23 de dezembro de 2022, pu-
blicado no DOE nº 13.439, de 27.12.2022, para a servidora MARIA DA 
CONCEICAO FRANCA MAIA, ocupante do cargo de Gestor de Políticas 
Públicas, do quadro de pessoal desta Secretaria de Estado de Adminis-
tração - SEAD, lotada na Secretaria de Estado de Agricultura  – SEA-
GRI, mas desempenhando suas atividades na Empresa de Assistência 
Técnica e Extensão Rural do Acre – EMATER/ACRE, para 30 (trinta) 
horas semanais, relativo à matrícula nº 9170731-6, sem redução dos 
vencimentos, com efeitos a contar da data de 16 de outubro de 2023 a 
16 de outubro de 2024.
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº 21-P de 01/01/23 – DOE nº 13.443
Portaria SEAD nº 22, de 11/01/2023 – DOE nº 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 1305, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o Decreto nº. 21-P, de 01 de janeiro de 2023, publi-
cado no Diário Oficial do Estado nº. 13.443, de 02 de janeiro de 2023 e 
da Portaria SEAD Nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicada no Diário 
Oficial do Estado nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023, e tendo em vista 
o PARECER JURÍDICO Nº 2061/2023/SEAD - DIAP/SEAD - DEJUR/
SEAD - DIRGEP/SEAD - SEAPE/SEAD - GABIN, da lavra do Departa-
mento Jurídico de Gestão de Pessoas – SEAD, proferido no PROCES-
SO SEI Nº 0019.015263.00234/2023-39. 
RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a Licença para Tratar de Interesses Particulares, sem 
ônus, nos termos do art. 138 da Lei Complementar nº 39/93, para o 
servidor ROSSÃ AMUD SIMÃO, matrícula nº. 9363262-2, ocupante do 
cargo de Técnico de Laboratório e Análise Clínica, do quadro de pessoal 
da Secretaria de Estado de Saúde - SESACRE, pelo período de 01 (um) 
ano, com efeitos a contar da data de 15.07.2023 a 15.07.2024.
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

GUILHERME SCHIRMER DUARTE
Secretário Adjunto de Pessoal
Decreto nº 21-P de 01/01/23 – DOE nº 13.443
Portaria SEAD nº 22, de 11/01/2023 – DOE nº 13.452
(documento assinado eletronicamente)

PORTARIA SEAD Nº 1306, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE PESSOAL, DA SECRETARIA DE ES-
TADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições legais que lhe con-
fere o Decreto nº 21-P, de 1º de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 13.443, de 2 de janeiro de 2023, combinado com 
a Portaria SEAD nº 22, de 11 de janeiro de 2023, publicado no Diário 
Oficial do Estado nº 13.452, de 13 de janeiro de 2023;
Considerando o teor do Processo SEI nº 4023.005136.00041/2023-07;
RESOLVE:
Art. 1º- Lotar, a contar de 1º de Novembro de 2023, o servidor Ricardo 
Castelo Pupin Costa, Engenheiro Elétrico, matrícula n° 9214089-1, do 
quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Obras Públicas - SEOP, 
para desenvolver suas atividades na Agência Reguladora dos Serviços 
Públicos do Estado do Acre - AGEAC, pelo período de 12 (doze) meses.
Art. 2º - É de responsabilidade do órgão/entidade onde o servidor será 
lotado, o pagamento da remuneração deste.
Art. 3º - Fica revogada a PORTARIA SEAD Nº 1213, DE 13 DE SETEM-

BRO DE 2023, publicada no Diário Oficial do Estado nº 13.615, de 14 
de Setembro de 2023.
Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Guilherme Schirmer Duarte
Secretário Adjunto de Pessoal
Dec. nº 21-P/2023

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PROVIMENTO DE 
CARGOS DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, CULTURA 
E ESPORTES – SEE
EDITAL Nº 010 SEAD/SEE, DE 09 DE OUTUBRO DE 2023.
A Secretaria de Estado de Administração - SEAD e a Secretaria de Es-
tado de Educação e Esporte - SEE, em atendimento à solicitação de 
reposição constante do Processo SEI n° 0014.004807.00347/2023-19, 
tornam pública a convocação para entrega de documentos e assinatura 
do contrato dos Professores do Processo Seletivo Simplificado, confor-
me Edital nº 001/2023 SEAD/SEE, de 24 de março de 2023:
1. DA CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1. Convocação do Processo Seletivo Simplificado na seguinte ordem: proje-
to, cargo, localidade, classificação, inscrição, nome do candidato e nota.
APRENDER É O CAMINHO
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E 
SUAS TECNOLOGIAS | BRASILÉIA
1; 2304023141; MAXSANIA FLAVIA MORAIS DE ANDRADE; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E 
SUAS TECNOLOGIAS | SENA MADUREIRA
1; 2304023434; MÁXIMA VIEIRA DA SILVA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS | MANOEL URBANO
1; 2304035339; KALLYL AYSLAN LIMA BRANDÃO; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS | TARAUACÁ
1; 2304013436; PATRICIA DE SOUZA SILVA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 – LINGUAGENS | FEIJÓ
2; 2304031018; SULLIVAN CHAVES GURGEL; 21.
PROFESSOR PNS - P2 – LINGUAGENS | MANOEL URBANO
1; 2304022212; ELIONAI NOGUEIRA DE LIMA; 24.
PROFESSOR PNS - P2 – LINGUAGENS | RIO BRANCO
3; 2304022320; JANETH SOARES DE LIMA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 – LINGUAGENS | SENA MADUREIRA
1; 2304013709; NATÁLIA RODRIGUES DA COSTA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 – LINGUAGENS | XAPURI
1; 2304030810; PATRICIA FERREIRA RODRIGUES; 20.
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – PRISIONAL
PROFESSOR PNS - P2 - EJA I | RIO BRANCO – URBANA
4; 2304029871; JOSÉ RODRIGO SILVA DE OLIVEIRA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS | RIO BRANCO – URBANA
2; 2304029383; FLENIA MONTEIRO DA ROCHA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA E FÍSICA | SENADOR GUIO-
MARD – URBANA
1; 2304009116; EVERALDO DOS SANTOS ARAUJO; 19.
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA – SOCIOEDUCATIVO
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS | RIO BRANCO – URBANA
4; 2304021214; MARIA ROSANA LOPES DO NASCIMENTO; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA E FÍSICA | RIO BRANCO – 
URBANA
2; 2304030127; THIAGO DE OLIVEIRA LOPES; 18.
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA | PLACIDO DE 
CASTRO - RURAL
1; 2304022181; CLEIDE OLÍMPIO DE MORAIS; 23.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA | RIO BRANCO 
– URBANA
24; 2304030685; CAROLINNE MAIA MELO; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA | SENA MADU-
REIRA – URBANA
2; 2304034208; RONYS NASCIMENTO DE LIMA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS | BUJARI – RURAL
1; 2304035489; ROZANGELA DE MELO MARTINS DA COSTA; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS | RIO BRANCO – RURAL
2; 2304004497; DALCICLEIA ALVES DA COSTA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS | SENA MADUREIRA 
– URBANA
4; 2304018525; ANTONIA EUNICE QUEIROZ DA SILVA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - EJA I | ASSIS BRASIL – URBANA
1; 2304017241; CLÁUDIO FIGUEIREDO TELES; 22 / 2; 2304020794; 
GISLANE MARTINS BICALHO; 20 / 3; 2304004234; SALIANY BETH 



13DIÁRIO OFICIALNº 13.63313  Terça-feira, 10 de Outubro de 2023

DA SILVA E SILVA; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - EJA I | BRASILEIA – RURAL
4; 2304031269; MARIA JUSTINA SOUZA DA SILVA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - EJA I | CAPIXABA – RURAL
2; 2304026159; PAMELA CRISTINA PIRES BARROS COSTA; 19 / 3; 
2304030185; JOSIANE SILVA DA CUNHA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - EJA I | RIO BRANCO – URBANA
19; 2304028126; CARLIZANGELA CHAVES; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - EJA I | RODRIGUES ALVES – URBANA
3; 2304012130; DEIVISSON SANTOS DE SOUZA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS | CRUZEIRO DO SUL – RURAL
1; 2304013180; JULIA SOUZA LIMA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS | CRUZEIRO DO SUL – URBANA
4; 2304025605; ANTONIA GABRIELA NASCIMENTO LIMA; 21.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS | PORTO ACRE – RURAL
2; 2304023092; REGINALDO DA SILVA CRUZ; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS | SENA MADUREIRA – URBANA
6; 2304027881; RAIOCLÉCIO DOS SANTOS NUNES; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA E FÍSICA | CRUZEIRO DO 
SUL – URBANA
1; 2304024034; WENDERSON AMORIM DE MOURA; 23.
EDUCAÇÃO DO CAMPO
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E 
SUAS TECNOLOGIAS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉDIO) | MARECHAL 
THAUMATURGO
3; 2304020271; ANTONIO MIGUEL LEAL DE ALBUQUERQUE; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA 
E SUAS TECNOLOGIAS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉDIO) | RODRI-
GUES ALVES
1; 2304027103; GEVALDO RICARDO DOS SANTOS; 20 / 2; 
2304024471; MARCELINIO CAVACO DA SILVA; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E SUAS 
TECNOLOGIAS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉDIO) | SENA MADUREIRA
6; 2304021790; JOSE LINO MACIEL FILHO; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS DA NATUREZA, MATEMÁTICA E 
SUAS TECNOLOGIAS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉDIO) | TARAUACÁ
2; 2304031049; ANTÔNIO CARLOS GAMA DE ALENCAR; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | BUJARI
3; 2304005930; MANOEL DA SILVA OLIVEIRA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | CRUZEIRO DO SUL
6; 2304026762; CLAUDEMIR OLIVEIRA DO CARMO; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | EPITACIOLÂNDIA
1; 2304012735; ANDREIA TOLENTINO DO ROSÁRIO; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | FEIJÓ
4; 2304028660; ERLONILSON NASCIMENTO DE SOUZA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | MARECHAL THAUMATURGO
4; 2304002549; JOSE EDSON SOUZA RODRIGUES; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | RIO BRANCO
6; 2304019238; ROIMA DE SOUZA REIS; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | RODRIGUES ALVES
3; 2304010188; ALEX COSTA DOS SANTOS GOMES; 16 / 4; 
2304003209; ANA CASSIA DA SILVA PINHO; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | SENA MADUREIRA
4; 2304030297; EMISSUZA COSTA DINIZ; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - CIÊNCIAS HUMANAS (6º AO 9º E/OU ENSI-
NO MÉDIO) | TARAUACÁ
2; 2304015496; ANGELA MARIA MAIA DE SOUZA; 19 / 3; 2304015380; 
ELIVALDO DE PINHO SOUZA; 19 / 4; 2304017598; EDBERTO CANDI-
DO DE AMORIM; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA (6º AO 9º E/OU ENSINO 
MÉDIO) | SENADOR GUIOMARD
1; 2304032193; FRANKLIN OLIVEIRA DE SOUZA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | ASSIS BRASIL
1; 2304030414; ALEXANDRE FERREIRA BARROS; 21.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | BUJARI
2; 2304023343; DHIONNE MEIRA ROCHA RODRIGUES; 22.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | CRUZEIRO DO SUL
5; 2304029662; MARIA CLICIANE LIMA MARTINS; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | FEIJÓ

4; 2304011499; PRISCILA PEREIRA DE ASSIS; 22.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | MÂNCIO LIMA
3; 2304030115; GILLANA MIRANDA GUIMARÃES; 21 / 4; 2304033523; 
MARIA TAIANE LIMA DA SILVA; 21.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | MARECHAL THAUMATURGO
4; 2304011701; ELIVALTER JOSÉ SARAH PINHEIRO; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | RIO BRANCO
8; 2304015590; IRISLENE DE LIMA PINHEIRO SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | RODRIGUES ALVES
5; 2304023955; SANAIRA BENEVIDES BATISTA; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - LINGUAGENS (6º AO 9º E/OU ENSINO MÉ-
DIO) | TARAUACÁ
1; 2304028265; DAICEJANE ALVES DA SILVA; 22 / 2; 2304029122; 
MARIA DA SILVA GOMES; 20 / 3; 2304005650; FRANCISCA DAS 
CHAGAS DA SILVA SOUSA; 18 / 4; 2304025105; JANAINA DE SOU-
ZA PIAUHY; 17 / 5; 2304028179; RAIMUNDO NONATO PEREIRA DE 
ALMEIDA; 17 / 6; 2304004998; ANA VALÉRIA TORQUATO DO NASCI-
MENTO; 16 / 7; 2304007259; GLEICIANE MESQUITA FEITOSA; 16 / 8; 
2304023993; ANA PAULA GOMES BEZERRA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | BUJARI
9; 2304030815; SAVIO BRASIL DA SILVA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | CRUZEIRO DO SUL
11; 2304004598; MARIA ALDIRENE DA SILVA E SILVA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | FEIJÓ
3; 2304024962; ANTÔNIO EVANIR SOUZA DA SILVA; 19 / 4; 
2304025125; CLEILDA DAS NEVES MOTA; 19 / 5; 2304004498; ROSA 
MARIA CASTRO DE SOUSA; 18 / 6; 2304027926; JOAO ANDRE SILVA 
DO NASCIMENTO; 18 / 7; 2304022276; RAIMUNDO DONATO MOU-
RAO MOTA; 17 / 8; 2304002669; LEIDIANE PAULINO NASCIMENTO; 
17 / 9; 2304025559; ELISEU DA SILVA SOUSA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | PLÁCIDO DE CASTRO
2; 2304034597; ANDRESSA GOIS OLIVEIRA; 18 / 3; 2304032354; DA-
NIEL UMBELINO DA SILVA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | PORTO ACRE
14; 2304030864; MARINETE DE SOUZA SANTOS RAINERI; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | RIO BRANCO
7; 2304001145; COSMA SOUZA MENEZES MARQUES; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | SENA MADUREIRA
20; 2304016441; SEBASTIÃO APOLINARIO FILHO; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | SENADOR GUIOMARD
5; 2304017625; PATRÍCIA DE JESUS GOMES DA SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR - 
ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) | TARAUACÁ
16; 2304025157; JOSÉ CÉLIO PINTO; 16 / 17; 2304023924; FRAN-
CISCA DAS CHAGAS RODRIGUES PONTES; 16 / 18; 2304026109; 
MARIA DE FATIMA DE AGUIAR LEITE; 15 / 19; 2304021747; MARIA 
EDNA DO NASCIMENTO OLIVEIRA; 15 / 20; 2304027018; ALCIONE 
PIRES DE ARAÚJO; 15 / 21; 2304026019; MARIA GLEICIANE PES-
SOA BRASILIANO; 15 / 22; 2304005141; ANTONIO RONALDO VIEIRA 
CAVALCANTE; 15.
EDUCAÇÃO ESPECIAL
ASSISTENTE EDUCACIONAL | ASSIS BRASIL - URBANA
6; 2304031807; SARA REBECA DA SILVA ANDRADE; 21.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | CAPIXABA – URBANA
6; 2304012851; RAISSA TAMAIA ALVES; 21.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | CRUZEIRO DO SUL – URBANA
84; 2304031138; LUIZ FERNANDO DA SILVA PEDROZA; 22.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | FEIJÓ – URBANA
33; 2304013572; VITOR MANOEL ARAÚJO DE SOUSA; 21 / 34; 
2304014248; MARIA AJANINE DE OLIVEIRA SANTANA; 21 / 35; 
2304000094; ANTONIO CAIO LIMA DO NASCIMENTO; 21 / 36; 
2304023439; LUCILEIDE DA SILVA DUARTE; 21 / 37; 2304008053; 
EZEQUIAS MAGALHAES CARNEIRO DE FREITAS; 21.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | JORDÃO – URBANA
4; 2304028853; DAVI SILVA CARVALHO; 22 / 5; 2304029039; ANTO-
NIO EDUARDO CONCEIÇÃO DE HOLLANDA; 21 / 6; 2304019571; 
SUYANE GONÇALVES MARINHO; 21.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | MÂNCIO LIMA - URBANA
15; 2304012693; PABULO RODRIGUES LEBRE; 22 / 16; 2304009678; 



14DIÁRIO OFICIALNº 13.63314  Terça-feira, 10 de Outubro de 2023

CLEDENILZA DE SOUZA NOBRE DA SILVA; 22 / 17; 2304020549; 
JOÃO VITOR COSTA; 22 / 18; 2304006010; JOSIEL MENDONÇA BAR-
BOSA; 22 / 19; 2304020754; CINTIA MARIA MIRANDA DA ROCHA; 22.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | PORTO ACRE - URBANA
1; 2304018795; MICHAEL RODRIGUES CUNHA AMORIM; 25.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | RIO BRANCO - URBANA
343; 2304033425; SARA MARIA DOS SANTOS MOURA; 21 / 344; 
2304026271; CARLA LAVINIA MORAES PARENTE; 21 / 345; 2304034840; 
EMANUELLE DA SILVA DOS SANTOS; 21 / 346; 2304024149; TAINE OLI-
VEIRA DA SILVA; 21 / 347; 2304033782; JAQUELIANA FERREIRA MARI-
NHO; 21 / 348; 2304030558; ANNA PAULA CHAGAS FREITAS; 21 / 349; 
2304012492; ANTONIO HENRIQUE DE CASTRO MAGALHÃES; 21 / 350; 
2304005174; DULCE LETÍCIA DE BRITO GOMES; 21 / 351; 2304006932; 
DAVID SILVA LIMA; 21 / 352; 2304031889; JONATAS DAVYD BALEN; 21 / 
353; 2304033660; ORLENIR SOUZA DE HOLANDA; 21 / 354; 2304021280; 
BÁRBARA DE SOUZA VIANA; 21 / 355; 2304006031; THAYANE CARO-
LINNE HERCULANO MARQUES; 21 / 356; 2304017018; FRANCISCO DE 
CAMPOS LIMA; 21 / 357; 2304006787; LEIDIANE SILVA DE LIMA; 21 / 358; 
2304010668; DELCIMAR RODRIGUES CARNEIRO; 21 / 359; 2304016741; 
JESSIMARA SALES NOGUEIRA; 21 / 360; 2304014303; KELCYANA ILLI-
TCH SILVA DOS SANTOS; 21 / 361; 2304006595; MATEUS BRASIL FIGUEI-
RA; 21 / 362; 2304020696; ALINE FERREIRA DA SILVA; 21.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | SENADOR GUIOMARD – URBANA
36; 2304016652; RENAN LEOCADIO POKLEN; 19 / 37; 2304010455; 
JEAN CARLOS DE SOUSA BRANA; 19 / 38; 2304012948; REBECA 
CAROLINE GREGÓRIO DE PAULA; 19 / 39; 2304023583; TATIANE 
CRISTINA DO PRADO SANTOS; 19 / 40; 2304034388; MIKAELE DOS 
SANTOS DE LIMA; 19 / 41; 2304008265; THAYRLA GOUVEIA DE AL-
MEIDA BRITO; 19 / 42; 2304032814; GABRIELA DA SILVA MAIA SAN-
TOS; 19 / 43; 2304021257; MAYSA JESUS VALADÃO NEVES; 19.
ASSISTENTE EDUCACIONAL | TARAUACÁ – URBANA
18; 2304029786; JESSICA DE SOUZA SANTOS; 22 / 19; 2304034756; 
MARIA LUCIELIA DOS SANTOS DE PAULA LEMOS; 22 / 20; 
2304035551; JOSE ERBSON ARAUJO DA CONCEICAO; 22 / 21; 
2304012352; MARIA APARECIDA NERI DA COSTA; 22 / 22; 2304027257; 
HELLEN CRÍSTIEN PEREIRA SILVA; 22 / 23; 2304006154; LUCAS DA 
COSTA ARAÚJO; 22 / 24; 2304006887; ALINE SOUZA DE AGUIAR; 21.
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | ACRELÂNDIA - URBANA
4; 2304029788; EVELLINNY DA SILVA FIGUEIREDO; 25 / 5; 2304003390; 
DEBORAH ELAINE RODRIGUES DA SILVA BARROS; 25 / 6; 2304006564; 
KARINA OLIVEIRA DA SILVA; 23 / 7; 2304010795; NORMAILA OLIVEI-
RA DE LIMA; 23 / 8; 2304015524; OCEANA SIMÃO DA ROCHA; 23 / 9; 
2304002503; JOQUEBEDES SAMPAIO DOS SANTOS SOUZA; 22.
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | BRASILEIA - URBANA
5; 2304029650; AURISNEY LIMA PINTO; 24 / 6; 2304034978; NORBERTO 
MEIRA NETO; 24 / 7; 2304031997; LEIDINAURA DA CONCEIÇÃO VIEIRA; 
24 / 8; 2304028788; DENILSON ANGELO FERREIRA DE SOUZA; 24 / 9; 
2304007771; ELISANGELA DE ARRUDA FERREIRA MOURA; 23.
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | CRUZEIRO DO SUL - URBANA
56; 2304001607; SANDRA CERQUEIRA SILVA; 24 / 57; 2304029761; 
VANESSA ROCHA FERREIRA; 24 / 58; 2304021020; CAROLI-
NE SAMPAIO OLIVEIRA; 24 / 59; 2304007706; RICARDO FARIAS 
DE LIMA; 24 / 60; 2304021954; EMILI BARBOSA RODRIGUES; 
24 / 61; 2304005061; ELIETE PINHEIRO DA COSTA SANTOS; 24 / 
62; 2304029362; JANAINA SANTOS PEQUENO DA SILVA; 24 / 63; 
2304022847; JURGLEIDE DIAS DA SILVA; 24 / 64; 2304020923; PA-
TRICIA DE MELO VIEIRA; 24 / 65; 2304000004; ANA QUEILA BEZER-
RA DA SILVA; 24 / 66; 2304011428; ANA PAULA BERNARDINO DA 
SILVA; 24 / 67; 2304017186; MARIA CIRLEIDE DE ALMEIDA DANTAS; 
24 / 68; 2304017133; LIDIA FRANKLIM DA SILVA; 24 / 69; 2304005097; 
MARIA HELENE MOURA DA SILVA; 24 / 70; 2304018951; DAIANE 
OLIVEIRA BARBOSA DA SILVA; 24 / 71; 2304016606; LIDIANE SIL-
VA SOUZA; 24 / 72; 2304006148; FABAIANA FALCAO DE OLIVEI-
RA; 24 / 73; 2304013471; TÂMILA RAIZA SILVA DA COSTA; 24 / 74; 
2304011490; EVILANE CORREIA DE JESUS; 23 / 75; 2304016365; 
IVANEIDE SOARES SANTOS; 23 / 76; 2304000783; MARIA JUANIZE 
BARROSO DE JESUS; 23 / 77; 2304014516; ELIANDRA CHALUB DE 
ARAÚJO; 23 / 78; 2304008371; ELIANE DOS SANTOS SOUZA; 23 / 
79; 2304029131; ROSENILDE DOS SANTOS RODRIGUES; 23 / 80; 
2304025470; FERNANDA DA SILVA SANTOS; 23 / 81; 2304006475; 
CLAICIANE VIEIRA DA COSTA; 23 / 82; 2304002460; AIDEME FEI-
TOZA PESSOA; 23 / 83; 2304019975; MARIA CELENE FERREIRA 
PINHEIRO; 23 / 84; 2304031592; EDNA BEZERRA DE SOUZA; 23 / 
85; 2304008212; BRENDA LORENA PINHEIRO VASCONCELOS; 23 / 
86; 2304003490; MARIA LUCIA DA SILVA LIMA; 23 / 87; 2304000815; 
ANTÔNIA PAULINA COELHO DA SILVA; 23 / 89; 2304035128; JOÃO 
VITOR SABINO; 23 / 90; 2304025466; MARIA LAIDE DA COSTA FAL-
CÃO; 23 / 91; 2304021729; MARIA DE FÁTIMA ALMEIDA ROCHA; 23 
/ 92; 2304004402; ALECIA DA SILVA SANTOS; 23 / 93; 2304016409; 
ZAIRA SOARES DE SOUSA; 23 / 95; 2304032066; IARA BENEDITA 
SANTOS DA SILVA; 23 / 96; 2304024728; IZAMILDES FERREIRA DA 

MOTA; 23 / 98; 2304022571; MAIANE ALBANO DE SOUZA; 23 / 99; 
2304020613; KELEN CRISTINA DAMASCENO DO NASCIMENTO; 23 / 
100; 2304018653; RENATIELE PAIVA MORAES; 23 / 101; 2304013846; 
ANA CLÁTILA TAVEIRA DE SOUZA; 23 / 102; 2304020873; MÔNICA 
APARECIDA CANDIDO DA SILVA; 23 / 103; 2304016292; EMANUE-
LA CARDOSO DE OLIVEIRA; 23 / 137; 2304020657; SUELANE ENES 
RIBEIRO; 22 (PCD) / 180; 2304003829; MARIA LÚCIA FERREIRA DA 
CRUZ; 21 (PCD) / 212; 2304010662; SEBASTIÃO TEIXEIRA JÚNIOR; 
21 (PCD) / 227; 2304025413; SOLANGE PRAXEDES PEREIRA; 21 
(PCD) / 314; 2304025729; ALCIONE BARBOSA DE ARAÚJO; 19 (PCD).
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | FEIJÓ – URBANA
16; 2304013935; RAIMUNDO LIMA DE ARAÚJO; 24 / 17; 2304018013; 
MARCOS MACHADO CORREIA; 24 / 18; 2304031788; MARIA ROSELI 
GOMES DA SILVA; 23 / 19; 2304034589; ANA KELLEM GOMES DA 
SILVA; 23 / 20; 2304011255; ESTER CHAVES DE SOUZA; 23 / 21; 
2304000098; JOSIANE CARNAUBA PINHEIRO; 23 / 22; 2304016851; 
ANTONIA VALÉRIA OLIVEIRA DE ALMEIDA; 23.
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | MÂNCIO LIMA – URBANA
8; 2304010109; MARIA RENATA MACHADO UCHOA; 24 / 9; 
2304034328; DEUCIMAR MIRANDA DA ROCHA; 23.
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | PORTO ACRE – URBANA
2; 2304019491; LAUDIANE MACHADO DE SOUZA SILVA; 24.
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | RIO BRANCO – URBANA
126; 2304016461; ELISSANDRA VIEIRA DA SILVA DE ASSIS; 25 / 127; 
2304004130; ADRIANA DE OLIVEIRA FREIRE; 25 / 128; 2304015259; 
LUANA ALMEIDA DE MELO; 25 / 129; 2304024880; SUELI DA SILVA 
MARTINS; 25 / 130; 2304032519; FRANCISCA IZADORA PINTO DE 
CARVALHO; 25 / 131; 2304031895; ITALO SILVA ANDRADE; 25 / 132; 
2304008816; JESSICA SANTOS DA SILVA; 25 / 133; 2304028983; CA-
REN DA SILVA SOUZA; 25 / 134; 2304019819; FRANCIRLENE MENDES 
PEREIRA DE SOUZA; 25 / 135; 2304013354; ANA CLEIA RIBEIRO; 25 / 
136; 2304027341; ELISÂNGELA DA SILVA MAIA; 25 / 137; 2304027325; 
LUCIVANE RODRIGUES DA SILVA; 25 / 138; 2304027295; DIONLHY 
BATISTA DE OLIVEIRA; 25 / 139; 2304016100; FRANCIANE SOUZA 
DE ARAÚJO; 25 / 140; 2304026015; ANA LÚCIA LIMA CAETANO; 25 / 
141; 2304035305; MARILANE GOMES DO NASCIMENTO; 25 / 142; 
2304000605; GEICIANE GONZAGA ROCHA; 25 / 143; 2304028814; 
ROSÂNIA GREGÓRIA DA SILVEIRA; 25 / 145; 2304019672; LUDIANE 
AGUIAR CARNEIRO; 25 / 146; 2304017474; NADJA RAYAD DA SILVA 
MOREIRA; 25 / 147; 2304019319; WELLIGTON GABRIEL DA SILVA 
RODRIGUES; 25 / 148; 2304030832; FABIANA CRISTINE BATISTA DA 
SILVA; 25 / 149; 2304019780; ANDRÉ DA SILVA DE QUEIROZ; 25 / 150; 
2304026182; LEILIANE CAETANO FALCÃO; 25 / 151; 2304007805; ERI-
KA SOUZA SILVA; 25 / 152; 2304024908; ALESSANGELA SILVA DE SOU-
ZA; 25 / 153; 2304005347; THALYSON DE OLIVEIRA NUNES; 25 / 155; 
2304003111; ELENICE DA SILVA RODRIGUES; 24 / 156; 2304001232; 
GILSIMAR ANDRADE DA SILVA; 24 / 157; 2304015833; EVANDIRLEI-
DE DOS SANTOS NASCIMENTO; 24 / 158; 2304002990; GLEYCILENE 
ARAÚJO DE OLIVEIRA; 24 / 159; 2304032808; JARLENE MOTA DO 
NASCIMENTO; 24 / 160; 2304024560; THAIS DA SILVA VEIGA; 24 / 161; 
2304028283; DANIELY LIMA PERDOME; 24 / 162; 2304019399; MIRNA 
MARIA DO NASCIMENTO PEREIRA; 24 / 163; 2304034039; ANGELI-
NA SANTANA DO NASCIMENTO; 24 / 164; 2304018902; RAIMUNDA 
ELINE DE MELO ALVARES; 24 / 165; 2304006793; DIVA QUEIROZ DE 
SOUZA; 24 / 166; 2304014521; MIRLA CRISTIAN GOMES DA COSTA; 
24 / 167; 2304026962; EDILEUZA MARIA CAVALCANTE MONTEIRO; 
24 / 168; 2304007120; EDINEIA DIAS MENEZES FERNANDES; 24 / 
169; 2304004526; ANTONIO OZIEL FERREIRA CARNEIRO; 24 / 170; 
2304011929; KATIA LIMA DE ARAUJO; 24 / 171; 2304021977; GLENNY 
GOMES DE HOLANDA CAVALCANTE; 24 / 172; 2304025131; JAIDA 
GADELHA DE VASCONCELOS; 24 / 173; 2304030061; SUELANDE DE 
SOUZA COSTA; 24 / 174; 2304014781; CRISTIANE FERREIRA MU-
NIZ; 24 / 175; 2304021785; MARTA FEITOSA DE ASSIS ROCHA; 24 / 
176; 2304014019; MARIA ISABEL DE GOES RIBEIRO DANTAS; 24 / 
177; 2304027865; MILEIDE DA SILVA CORREIA TOLENTINO; 24 / 178; 
2304021291; HELLEN CRISTINA SOARES DA SILVA ALVARES; 24 / 179; 
2304012869; JANAIRA INGLYD SOUZA SILVA; 24 / 180; 2304031247; 
THALIA BARROS DA SILVA; 24 / 181; 2304001401; MILENA FEITOZA DA 
SILVA; 24 / 182; 2304008387; FRANCISLEIDE GONÇALVES DA SILVA 
MATHEUS; 24 / 183; 2304001995; CELSA ALVES DA SILVA; 24 / 184; 
2304007253; LUCIANA DOS SANTOS FERREIRA; 24 / 185; 2304028591; 
JEFFESON DA PASCOA DO LIVRAMENTO; 24 / 186; 2304028606; RO-
SICLEA MESQUITA DE ABREU FADELL; 24 / 187; 2304029250; MARIA 
PERPÉTUA ALVES DA SILVA UCHÔA; 24 / 188; 2304017585; LEUDIVA-
NE ALVES DE FIGUEIREDO; 24 / 189; 2304027054; MARINETE CAR-
VALHO DO REGO; 24 / 190; 2304030475; PAULO VIEIRA DE CASTRO; 
24 / 191; 2304000391; ADRIANA SILVA DE BORBA BRITO; 24 / 192; 
2304000718; JORLANDIACOSTADAS CHAGAS DA SILVA; 24 / 193; 
2304028336; GEZILDA SILVA DE SOUZA; 24 / 194; 2304022917; JOVE-
LINA DE LIMA NAVA; 24 / 195; 2304016694; ELANIA CLEA PINHEIRO 
ROCHA DA SILVA; 24 / 196; 2304017656; ITAIRA BETHANIA DA PENHA 



15DIÁRIO OFICIALNº 13.63315  Terça-feira, 10 de Outubro de 2023

DE SOUZA AMORIM; 24 / 197; 2304023422; RUTE BATISTA LIMA; 24 
/ 198; 2304001806; AMANDA MORAES FROTA; 24 / 199; 2304000726; 
GEOVÂNGELA GALDINO ALVES; 24 / 200; 2304000799; MAYZA COS-
TA DA SILVA; 24 / 201; 2304000275; NADINY CRISTINA RODRIGUES 
DA SILVA; 24 / 202; 2304000590; JAMILDO CELESTINO DA SILVA; 24 
/ 203; 2304032293; YASMIN MORAIS PIRES; 24 / 204; 2304012033; 
ADRIANA TALIA PIAUHY MENDONÇA; 24 / 205; 2304006755; OSMALEI-
DE FREITAS DA SILVA; 24 / 206; 2304007789; JOZENY ARARIPE DE 
SANTANA OLIVEIRA; 24 / 207; 2304013053; MARIANA SILVA DO NASCI-
MENTO; 24 / 208; 2304025567; DANELA PEREIRA DE SOUSA; 24 / 209; 
2304025092; AURIANE BRANDÃO GUIMARÃES; 24 / 210; 2304026343; 
GISLAINE TEIXEIRA DE SOUZA; 24 / 211; 2304003222; CLEMILDA DE 
GOES SILVA; 24 / 212; 2304023170; JOSEFA QUEIROZ DA SILVA; 24 
/ 213; 2304018837; NIVEA KELY CAVALCANTE DO NASCIMENTO; 24 
/ 214; 2304013525; FRANCISCA CHARLENE SILVA DE BARROS SOU-
ZA; 24 / 215; 2304019288; NATALICIA PINHEIRO DA COSTA; 24 / 216; 
2304027920; JOÃO PAULO DA SILVA XAVIER; 24 / 217; 2304004772; 
DAYANY MACIEL DO NASCIMENTO; 24 / 218; 2304000913; IDELVAN 
ALBUQUERQUE DE SOUZA; 24 / 219; 2304024931; ANA CAROLYNNA 
PEREIRA DOS SANTOS; 24 / 220; 2304006942; SYDICLEIA SILVA DOS 
SANTOS CARDÔSO; 24 / 221; 2304005364; TERESINHA DA SILVA CAR-
NEIRO; 24 / 222; 2304016522; MARIA DA GLÓRIA BRITO DE SOUZA; 
24 / 223; 2304013731; FRANCISCA JEANE SALAZAR DE OLIVEIRA; 24 
/ 224; 2304032575; GLENDA LEAL DE ARAUJO; 24 / 225; 2304031356; 
MARIA ZENILDA SABINO AZEVEDO; 24 / 226; 2304006977; RENATA 
MECHELY DE FARIAS CAVALCANTE; 24 / 227; 2304025295; JOCILE-
NE FREITAS DA SILVA; 24 / 228; 2304001587; NÍVEA MARIA MENDES 
BARBOSA; 24 / 229; 2304001387; MARIA DARLENE ARAUJO DE AZE-
VÊDO; 24 / 230; 2304021456; SILVANA OLIVEIRA DE SOUZA; 24 / 564; 
2304006117; GLEISON DE ARAUJO SILVA; 22 (PCD) / 838; 2304012356; 
FERLÂNDIA DE SOUZA LIMA; 21 (PCD) / 854; 2304029539; JULIANO 
MORRIS MARQUES JÚNIOR; 21 (PCD) / 887; 2304029156; GELI SILVA 
MARTINS; 20 (PCD) / 1029; 2304016943; KEILA NUNES DE SOUZA DE 
OLIVEIRA; 20 (PCD) / 1035; 2304016701; ANUNCIADA DE SOUZA DE 
OLIVEIRA; 20 (PCD) / 1170; 2304021290; MARIA JANIZETE PASSOS; 
19 (PCD) / 1226; 2304030461; LUZIVAN MONTEIRO MATOS; 19 (PCD) 
/ 1253; 2304031164; MARIA CIRLENE REIS DA SILVA; 18 (PCD) / 1406; 
2304011839; MARIA FRANCISCA DA SILVA BANDEIRA RICARTE; 17 
(PCD) / 1464; 2304021856; KATIANNE DE MENEZES VALLE; 17 (PCD) / 
1510; 2304023648; MILTON DOS SANTOS RIBEIRO; 17 (PCD).
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | SENADOR GUIOMARD – URBANA
7; 2304005998; ROZICLEIDE DE SOUZA SILVA; 25 / 8; 2304006493; 
ADRIANA DAVILA SOARES; 25 / 9; 2304006283; FELIPE DOS SAN-
TOS MENEZES; 25 / 10; 2304029336; ADRIANA DA SILVA CHAVES; 
24 / 11; 2304017272; CLAUDETE SILVA DO NASCIMENTO; 24 / 12; 
2304023350; ZILMA RODRIGUES ARAUJO; 24 / 13; 2304007601; ADI-
LA DA SILVA DAVILA MOREIRA; 24 / 14; 2304001210; MICHELI DE 
FREITAS SOARES; 24 / 15; 2304026760; JOELMA BEZERRA DA SIL-
VA; 23 / 16; 2304010667; CRISTINA FLORENTINA DOS SANTOS; 23 
/ 17; 2304031004; CÁTIA FEITOZA DE SOUZA; 23 / 18; 2304010628; 
JOICE HELENA DOS SANTOS LOPES; 23 / 19; 2304021770; VÂNIA 
BALTAZAR DA SILVA ALMEIDA; 23 / 20; 2304021296; ELIANE DA 
SILVA OLIVEIRA; 22 / 21; 2304030709; WIDABERON TEIXEIRA CA-
VALCANTE; 22 / 22; 2304004769; IVANIU DE SOUSA SILVA; 22 / 23; 
2304004427; DEIVID PEREIRA MARTINS; 22 / 24; 2304030028; GIR-
LENE ALVES DA SILVA ARAÚJO; 22 / 25; 2304025805; JULIANA DE 
CARVALHO SOUSA; 21 / 26; 2304029440; MARIA LUPECIA FERREI-
RA GOMES; 21 / 27; 2304033375; SILVANIA MARIA DE LIMA CAVAL-
CANTE; 21 / 28; 2304005114; RAIANE MARTINS GONZAGA; 21.
PROFESSOR P1 - MEDIADOR | TARAUACÁ – URBANA
12; 2304002480; LUZILEIDE BEZERRA DA SILVA; 24 / 13; 2304029504; 
LAURA LUANNA ABREU DE OLIVEIRA SILVA; 24 / 14; 2304015513; 
DIANA MARIA DE SA OLIVEIRA; 24 / 15; 2304006803; CARMEM JÚLIA 
MARQUES; 24 / 16; 2304027972; MARIA DA CRUZ DA LUZ FERREI-
RA; 24 / 17; 2304026103; MARIA SAMARA BATISTA MOREIRA; 23 / 
18; 2304030838; DANIELY DE SOUZA ARRUDA; 23.
PROFESSOR PNS - P2 - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALI-
ZADO - AEE | SENA MADUREIRA – URBANA
6; 2304021612; FÁTIMA BEZERRA DA SILVA BAHIA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALI-
ZADO - AEE | XAPURI – URBANA
2; 2304010402; MAYCON DE OLIVEIRA COSTA; 20 / 3; 2304004035; 
INGRID LOPES DE OLIVEIRA; 17 / 4; 2304027810; MARIA DINEUSA 
ALVES DE LIMA GONDIM; 16.
PROFESSOR PNS - P2 – BRAILISTA | RIO BRANCO – URBANA
4; 2304023139; TAIDE GOMES DE LIMA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - TRADUTOR INTÉRPRETE DE LIBRAS | RIO 
BRANCO – URBANA
11; 2304000065; FHAYAMMA DA COSTA ACOSTA; 18 / 12; 2304000663; 
LUANA BEATRIZ DO NASCIMENTO CORDEIRO DE SOUZA; 17.
ENSINO REGULAR

PROFESSOR PNS - P2 - ARTE | BRASILÉIA – URBANA
3; 2304015551; JOELMA SIQUEIRA JERÔNIMO PEREIRA MAGA-
LHÃES; 17 / 4; 2304001868; VANILZA ROSARIA DE OLIVEIRA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - ARTE | CRUZEIRO DO SUL – URBANA
7; 2304022617; ALISSA SILVA MENDONÇA; 15 / 8; 2304023867; MA-
RIA SILVEIRA DA SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - ARTE | FEIJÓ – URBANA
5; 2304016336; ADAS GOMES DE DEUS; 17 / 6; 2304025123; ANDRE-
LIA BASTOS DE SOUZA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - ARTE | MÂNCIO LIMA – URBANA
2; 2304019888; ROSIANE COSTA RICARDO; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - ARTE | PLÁCIDO DE CASTRO – URBANA
1; 2304020928; ANA PAULA LIMA DA SILVA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - ARTE | PORTO ACRE – URBANA
2; 2304019660; ANTÔNIA SIRLÂNDIA VALE DA SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - ARTE | RIO BRANCO – URBANA
49; 2304000150; JULIANA LIMA DE PAULO FIGUEIREDO; 17 / 50; 
2304015787; ALESSANDRA ALVES DE ANDRADE APURINÃ; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - ARTE | TARAUACÁ – URBANA
4; 2304010893; JOSE MARCELO FORTUNATO GOMES; 18 / 5; 
2304028987; HELEM MARIA DE SOUSA ALVES; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - BIOLOGIA/CIÊNCIAS | BRASILÉIA – URBANA
3; 2304024786; PRISCILLA TABOSA DO NASCIMENTO; 15 / 4; 
2304023930; CRISTIANA PINTO DE PAIVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - BIOLOGIA/CIÊNCIAS | CRUZEIRO DO SUL 
– URBANA
28; 2304000176; ALESSANDRA SILVA DA CONCEIÇÃO; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - BIOLOGIA/CIÊNCIAS | MARECHAL THAU-
MATURGO – URBANA
1; 2304021792; ELILDA BEZERRA DE OLIVEIRA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - BIOLOGIA/CIÊNCIAS | RIO BRANCO – URBANA
67; 2304002294; SAMARA JARDIM DE PAIVA; 16 / 68; 2304006810; 
DANYELLA PAIVA DA SILVA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA | BRASILÉIA – URBANA
2; 2304014908; JESSIANE NASCIMENTO MAIA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA | BUJARI – RURAL
1; 2304004217; JAMISVAN DA CRUZ CAVALCANTE; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA | MANOEL URBANO – 
URBANA
1; 2304033038; EMANOEL APARECIDO AGUIAR DE OLIVEIRA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA | PLÁCIDO DE CASTRO 
– URBANA
2; 2304029171; MARCIO BERNARDINO E SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA | RIO BRANCO – URBANA
20; 2304015616; WASLEY DE MOURA DA SILVA; 16 / 21; 2304020196; 
DAYRON LEANDRO DA SILVA E SILVA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA | SENA MADUREIRA – 
URBANA
1; 2304005935; GEAN SOUZA DA SILVA; 17 / 2; 2304005228; LEO-
NARDO DE ALMEIDA MOREIRA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - EDUCAÇÃO FÍSICA | TARAUACÁ – URBANA
2; 2304019718; DAIANE LIMA DE OLIVEIRA MELO; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - FILOSOFIA | RIO BRANCO – URBANA
22; 2304000954; ADELINO CEZAR FERNANDES DE OLIVEIRA; 15 / 
23; 2304010743; LENICE FERNANDES DE LIMA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - FILOSOFIA | TARAUACÁ – URBANA
1; 2304014326; RENATO DAMIÃO PIRES DA SILVA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - FÍSICA | RIO BRANCO – URBANA
31; 2304017510; LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA; 15 / 32; 
2304033673; NATÁLIA DA SILVA SOUZA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | BRASILÉIA - URBANA
3; 2304002548; GIOVANA OLIVEIRA DOS SANTOS; 16 / 4; 2304029298; 
ODIZA MENDES RODRIGUES; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | BUJARI - URBANA
3; 2304031900; ELIZANGELA PEREIRA RIBEIRO DA SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | CRUZEIRO DO SUL – RURAL
10; 2304023194; ERICA NASCIMENTO DA SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | CRUZEIRO DO SUL – URBANA
26; 2304013225; ELINE COSTA DE SOUZA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | FEIJÓ - URBANA
4; 2304001479; KÉTHILA COSTA DOS REIS; 17 / 5; 2304020859; 
FRANCISCO CLAUDENIR FERREIRA CAMPOS; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | MANOEL URBANO - URBANA
2; 2304031837; FRANCISCO CARDEAL DE ARAÚJO; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | PLÁCIDO DE CASTRO - RURAL
4; 2304012330; RICARDO DA SILVA SOUZA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | PORTO ACRE - RURAL
4; 2304009470; VIVIAN GOMES DO NASCIMENTO; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | PORTO WALTER - URBANA
2; 2304030101; MARIA ANISIA DA SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | RIO BRANCO - URBANA



16DIÁRIO OFICIALNº 13.63316  Terça-feira, 10 de Outubro de 2023

59; 2304006195; CLÁUDIO ANDRÉ MENDES DE FREITAS; 19 / 60; 
2304019995; RENATO MOTA PEIXOTO; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - GEOGRAFIA | XAPURI - URBANA
2; 2304025586; ARLETE RIBEIRO DE FREITAS; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | ACRELÂNDIA – URBANA
2; 2304027444; ALESSANDRA SILVA DE SOUZA DOS SANTOS; 21.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | BRASILÉIA – URBANA
2; 2304016561; JAIR GOMES FIESCA JUNIOR; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | CAPIXABA – URBANA
1; 2304028986; DÁRIO CORDEIRO DOS REIS; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | CRUZEIRO DO SUL – URBANA
19; 2304005119; JOSE FRANCISCO ALVES DA SILVA; 17 / 20; 
2304023052; ELIZANELIA FERREIRA DA COSTA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | FEIJÓ – URBANA
6; 2304009869; JAILSON DE LIMA GOMES; 17 / 7; 2304003820; BE-
NEDITO PATRICO DE FREITAS; 17 / 8; 2304025549; MILCA DA SILVA 
PEREIRA SOUSA; 16 / 9; 2304023943; FRANCISCO PEREIRA SIL-
VA; 16 / 10; 2304006215; KARLA BEATRIZ BEZERRA DIAS; 15 / 11; 
2304034887; MARIA DE FÁTIMA ARAÚJO DE CARVALHO; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | MÂNCIO LIMA – URBANA
7; 2304024269; MARIA LUCIA DUTRA MUNIZ; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | PLÁCIDO DE CASTRO – URBANA
2; 2304025589; LUCINEIDE LUCAS REINA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | RIO BRANCO – RURAL
11; 2304022457; EDEM DE SOUZA MENDES; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | RIO BRANCO – URBANA
56; 2304012559; GABRIEL SOUZA DE AMORIM; 20 / 57; 2304014047; 
KAIRO F ARAUJO; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | RODRIGUES ALVES – RURAL
4; 2304009394; VANESSA DA SILVA MATOS; 17 / 5; 2304004334; 
HENRIQUE PINHO DO NASCIMENTO ALVES; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | SENADOR GUIOMARD – RURAL
5; 2304001570; LEANDRO DIAS SANTOS; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - HISTÓRIA | TARAUACÁ – URBANA
6; 2304003912; MARIA ROSANEUDA NEGREIRO DE SOUSA; 15 / 7; 
2304024850; MARIA ENIEIDE MONTEIRO ALVES; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA | ACRELÂNDIA – URBANA
2; 2304024163; FRANCISCA DE VASCONCELOS SOUZA TEIXEIRA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA | BUJARI – URBANA
2; 2304014953; SAMAYLLO SOUZA DA SILVA; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA | MARECHAL THAU-
MATURGO – URBANA
2; 2304030730; ALESSANDRO SILVA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA | PORTO WALTER – 
URBANA
2; 2304017255; MARIA JAINE OLIVEIRA DA SILVA; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA | RIO BRANCO – URBANA
23; 2304024516; SARA NASCIMENTO DA CUNHA; 22.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA | RODRIGUES ALVES 
– URBANA
3; 2304033271; ALINE COELHO GOMES; 22.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA | SENADOR GUIO-
MARD – URBANA
3; 2304034846; QUETILIANE DE LIMA VASCONCELOS; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA ESPANHOLA | TARAUACÁ – UR-
BANA – URBANA
2; 2304026484; GILENILSON DOS SANTOS ALBUQUERQUE; 20 / 3; 
2304020756; PATRICIA ARAUJO LIMA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA INGLESA | CRUZEIRO DO SUL – 
URBANA
7; 2304022195; DENER ANDRADE FERREIRA; 22.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA INGLESA | PORTO ACRE – RURAL
2; 2304027486; JOICILANE MOTA DE SOUZA; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA INGLESA | RIO BRANCO – RURAL
3; 2304014391; JOCELIANE BRAZ BRAGA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA INGLESA | RIO BRANCO – URBANA
27; 2304012323; ADÉLIA MARIA MARQUES TORRES; 21 / 28; 
2304024399; JOSÉ WILLIANS PINTO; 20 / 29; 2304012708; FRANCIS-
CA BRUNA NASCIMENTO DOS SANTOS; 20 / 30; 2304030924; RAÍNE 
CARLA LIMA DO NASCIMENTO; 20.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA PORTUGUESA | ACRELÂNDIA – 
URBANA
4; 2304002495; ADRIANA ALMEIDA MARTINS; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA PORTUGUESA | BUJARI – URBANA
2; 2304016036; MARIA ADEILDA DE SOUZA OLIVEIRA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA PORTUGUESA | EPITACIOLÂNDIA 
– URBANA
1; 2304005286; SAMARA APARECIDA QUINTINO; 19 / 2; 2304007304; 
JOAO JUNIOR DE CASTRO SILVA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA PORTUGUESA | PLÁCIDO DE CAS-
TRO – URBANA

2; 2304003798; JOZELENE DE SOUZA FLORENCIO; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA PORTUGUESA | RIO BRANCO – 
URBANA
56; 2304016998; RAFAELA VILAÇA OLIVEIRA; 17 / 57; 2304023113; 
ANAELISA SILVA DE SOUZA SANTOS; 17 / 58; 2304021418; HELLAY-
NE RAQUEL DUARTE MENDES; 16 / 59; 2304001493; JAYNE ANDRA-
DE XAVIER; 16 / 60; 2304004791; ÂNGELA MARIA DA SILVA LEITE; 16 
/ 61; 2304033684; HOLINDA MONTEIRO DE SOUZA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - LÍNGUA PORTUGUESA | TARAUACÁ – URBANA
6; 2304017858; ANNA ALINE CORREIA PATRÍCIO; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA | CRUZEIRO DO SUL – URBANA
31; 2304012145; HÍGILA OLIVEIRA BANDEIRA; 17 / 32; 2304012051; 
FRANCISCO GERGLANIO DE SOUZA DA SILVA; 17 / 33; 2304029042; 
RAFAELA DA COSTA FARIAS; 17 / 34; 2304033858; REGIANE COSTA 
OLIVEIRA; 17 / 35; 2304030688; LUCAS EDWARDS DE AMORIM; 17 / 
36; 2304026729; GRACIONE SILVA DE OLIVEIRA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA | MARECHAL THAUMATUR-
GO – URBANA
1; 2304015542; MARIA LEIDINALVA NASCIMENTO BORGES; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA | PLÁCIDO DE CASTRO – RURAL
4; 2304004014; DEBORA SANTOS DE MORAES; 18 / 5; 2304030452; 
ALLAN JACKSOM PEREIRA DA SILVA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA | PORTO ACRE – RURAL
9; 2304023131; ICLEIA PEREIRA SOARES; 15 / 10; 2304021301; JOR-
GENEY DO NASCIMENTO SOUZA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA | PORTO ACRE – URBANA
2; 2304022050; ANA RAYANE MELO LEITE; 19 / 3; 2304029450; RO-
NALD FEITOSA RIBEIRO; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA | RIO BRANCO – URBANA
91; 2304029025; CARLA TAIS DIAS OLIVEIRA; 17 / 92; 2304010736; 
ÁQUILA DIMAS NUNES DE SOUZA; 17 / 93; 2304013830; MIRLA VITÓ-
RIA MARTINS PINTO; 17 / 94; 2304026779; WANESSA LAWANA DIAS DE 
MELLO; 17 / 95; 2304005842; KEROLAINE CONCEIÇÃO DOS SANTOS; 
17 / 96; 2304031550; ISELIO DA CRUZ SANTOS; 17 / 97; 2304012420; 
ROBERTO LIMA DA SILVA; 17 / 98; 2304002277; RODINEI DE OLIVEIRA; 
17 / 99; 2304031544; MYRLA MAYARA VASCONCELLOS DE OLIVEIRA; 
16 / 100; 2304005285; ANDRE GOMES DA SILVA; 16.
PROFESSOR PNS - P2 - MATEMÁTICA | XAPURI – URBANA
2; 2304025539; PAULO SERGIO SOARES DA SILVA; 15 / 3; 
2304019773; JAMILE MENDONÇA DE SOUZA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | BU-
JARI – RURAL
6; 2304029119; GEOVANA DA COSTA AMANCIO; 20 / 7; 2304027699; 
EDIMILSON PEREIRA DIAS; 19 / 8; 2304002806; PATRICIA BARDALLES 
RESENDE; 18 / 9; 2304018122; JARDELÂNDIA DA SILVA COSME; 18 / 
10; 2304011036; MARA MONTE DO NASCIMENTO; 18 / 11; 2304005751; 
VALQUÍRIA BARBOSA; 17 / 12; 2304010436; MARIA TAISSIANA DA SIL-
VA; 17 / 13; 2304027307; ANA PAULA DE SÁ BRAGA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | 
CRUZEIRO DO SUL – RURAL
34; 2304023140; MARIA LEOMARA ALVES DA SILVA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | 
CRUZEIRO DO SUL – URBANA
86; 2304017965; MARIA DE FÁTIMA GOMES DA SILVA; 19 / 87; 
2304035208; KELY COSTA DE LIMA; 19 / 88; 2304033485; NAIARA DE 
SOUZA FERNANDES; 19 / 89; 2304010767; MARILEIDE LOPES DOS 
SANTOS; 19 / 90; 2304024857; LUCINDA BARBOSA RODRIGUES 
COSTA; 19 / 91; 2304013790; FRANCISCA DARCILA MESQUITA DE 
SOUZA; 19 / 92; 2304019040; ELISSANDRA PERES COSTA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | FEI-
JÓ – RURAL
1; 2304010509; ERIVANIA BARROS PORFIRIO; 21 / 2; 2304017069; 
TEREZINHA MOURÃO DA SILVA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | 
JORDÃO – URBANA
10; 2304021410; OTAVIO DIEGO DE QUEIROZ MELO; 19 / 11; 
2304032850; MARIA APARECIDA SANTOS CUNHA; 18 / 12; 
2304033527; MARIA DA LIBERDADE CAVALCANTE MELO; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | RIO 
BRANCO – URBANA
512; 2304034761; ROSELI CANANEIA; 18 / 513; 2304030989; PAU-
LA KAROLINA SILVA DE OLIVEIRA; 18 / 514; 2304027193; SUEIMA 
NARAYANA SOUSA DA SILVA; 18 / 515; 2304024319; VANDRESSA 
MONTEIRO DOS ANJOS VAZ; 18 / 516; 2304002811; JENIFER DE 
AGUIAR FIGUEIREDO; 18 / 517; 2304005407; MARIA CATRINE CAR-
DOSO COSTA; 18 / 518; 2304027897; IRIVALDO ALVES DOS SAN-
TOS; 18 / 519; 2304027131; ANA KEILA DA SILVA FALCÃO; 18 / 520; 
2304023542; SHAIELLE KETELLYN PEREIRA MARTINS; 18 / 521; 
2304015689; RENATA PESSOA AGUIAR; 18 / 522; 2304022933; MA-
RIA ALGUSTA SILVA RODRIGUES; 18 / 523; 2304029608; LUCIANE 
LAZARO DE JESUS; 18 / 524; 2304008413; MARIA ELISABETE DE 



17DIÁRIO OFICIALNº 13.63317  Terça-feira, 10 de Outubro de 2023

AMORIM SILVA COSTA; 18 / 525; 2304019111; MARIA LUÍSA MESQUITA DE ASSIS; 18 / 526; 2304018323; ALINE MACIEL JARDIM; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | SANTA ROSA DO PURUS – URBANA
2; 2304017454; JOSÉ LUCAS LOPES SALDANHA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | SENA MADUREIRA – URBANA
2; 2304019105; ZENICLEIDE RODRIGUES DOS SANTOS BARBOSA; 21 / 3; 2304028408; ONDINA SOUZA DE OLIVEIRA LEHER; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | SENADOR GUIOMARD – RURAL
32; 2304028673; JARDEANE LIMA ARRUDA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | TARAUACÁ – RURAL
1; 2304027918; EGILA MARIA ALVES MONTEIRO; 22.
PROFESSOR PNS - P2 - PEDAGOGIA OU NORMAL SUPERIOR | TARAUACÁ – URBANA
19; 2304025865; MARIA ROSANA GOMES MARTINS; 18.
PROFESSOR PNS - P2 - QUÍMICA | BRASILÉIA – URBANA
2; 2304027467; ALANNA CRISTINA LIMA CARDOSO; 24.
PROFESSOR PNS - P2 - QUÍMICA | EPITACIOLÂNDIA – URBANA
2; 2304024916; EDRESSON SILVA DE SOUZA; 15.
PROFESSOR PNS - P2 - QUÍMICA | PLÁCIDO DE CASTRO – URBANA
2; 2304000527; HELENA TEIXEIRA DA CUNHA; 17.
PROFESSOR PNS - P2 - QUÍMICA | RIO BRANCO – RURAL
1; 2304002742; FLÁVIA CATRINE FEITOSA DOS SANTOS; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - QUÍMICA | RIO BRANCO – URBANA
21; 2304019152; CAMILA PORTELA DA CRUZ RODRIGUES; 20 / 22; 2304019597; DAVI LIRA QUEIROZ; 20 / 23; 2304000697; CRISTINA ARAU-
JO DA SILVA; 20 / 24; 2304010827; JUVANA PONTES DOS SANTOS; 19 / 25; 2304032567; LUANA FEITOSA DE SOUZA; 19.
PROFESSOR PNS - P2 - QUÍMICA | XAPURI – URBANA
1; 2304022525; JOÃO LUCAS CAMPOS MACIEL; 26 / 2; 2304018260; CLECIA MENDONCA DA SILVA; 23.
PROFESSOR PNS - P2 - SOCIOLOGIA | RIO BRANCO – URBANA
20; 2304023776; EMANOELA MARIA FREIRE DOS SANTOS; 15.
2 DA DOCUMENTAÇÃO 
2.1 Para a entrega de documentos, os candidatos deverão comparecer até o dia 20 de outubro de 2023, das 07h30min às 13h30min, a um dos 
endereços abaixo:

Cidade Endereço Local

Rio Branco Rua Rio Grande do Sul, nº 1.907, Bairro Volta Seca Departamento de Pessoas da Secretaria de Estado 
de Educação, Cultura e Esportes

Acrelândia Av. Brasil n° 548, Centro

Núcleo de Educação

Assis Brasil Rua Raimundo Char n° 342, Centro
Brasiléia Rua Benjamin Constant n° 64, Centro

Bujari Rua Geraldo Mesquita n° 148, Centro
Capixaba Av. Gov. Edmundo Pinto s/n°, Centro

Cruzeiro do Sul Avenida 25 de Agosto, nº 126, Bairro Aeroporto Velho.
Epitaciolândia Av. Santos Dumont n° 1180, Centro

Feijó Av. Marechal Deodoro n° 1140, Centro
Jordão Rua Francisco Djalma da Silva s/n°, Centro

Mâncio Lima Rua Joaquim Generoso de Oliveira n° 202, Centro
Manoel Urbano Rua Francisco Freitas s/n°, São José

Marechal 
Thaumaturgo Rua Maria Lobão s/n°, Centro

Plácido de Castro Av. Juvenal Antunes s/n°, Centro
Porto Acre Rodovia Ac 10 Km 29

Porto Walter Rua Beira Rio s/n°, Centro
Rodrigues Alves Av. Getúlio Vargas n° 792, Centro

Santa Rosa do Purus Rua Cel. José Ferreira s/n°, Centro
Sena Madureira Av. Avelino Chaves n° 690, Centro

Senador 
Guiomard Av. Castelo Branco n° 1520, Centro

Tarauacá Rua Cel. Juvêncio de Menezes n° 207, Centro
Xapuri Rua Floriano Peixoto n° 90, Centro

2.2 Os candidatos deverão apresentar a documentação a seguir especificada:
a) 1 (uma) foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade (original e uma cópia);
c) CPF (original e uma cópia);
d) Título Eleitoral (original e uma cópia);
e) Certidão de que está quite com a Justiça Eleitoral;
f) Certificado de Reservista (original e uma cópia), para homens;
g) PIS ou PASEP (original e uma cópia), no caso de já ter sido empregado;
h) Carteira de Trabalho (original e uma cópia, página com foto, qualificação civil e páginas de contratos);
i) Diploma, devidamente registrado, de conclusão de curso de Nível Médio, Nível Médio Magistério ou Nível Superior fornecido por instituição reconhecida 
pelo Ministério da Educação (MEC), ou Declaração de Conclusão do Curso, conforme o requerido para o cargo (original e uma cópia);
j) Certificado de cursos de formação continuada em Atendimento Educacional Especializado – AEE ou Altas Habilidades/Superdotação ou Língua 
Brasileira de Sinais - LIBRAS ou Braille, mínima de 100h, para o cargo de Professor do Atendimento Educacional Especializado – P2 (original e 
uma cópia);
k) Certificado de proficiência em Libras, ou certificado de Curso de formação em Tradução e Interpretação em LIBRAS, mínimo de 120h, para o cargo de 
Professor Tradutor Interprete de Libras - P2 (original e uma cópia);
l) Diploma de cursos de Braille, com carga horária mínima de 100 horas fornecido por instituição reconhecida pelos órgãos normativos, para o cargo 
de Professor Brailista – P2 (original e uma cópia);
m) Certificado de conclusão de curso de formação na área da Educação Especial com carga horária que totalizem 180h, para o cargo de Professor 
Mediador – P1 (original e uma cópia);
n) Certificado de conclusão de curso de formação na área da Educação Especial, com carga horária mínima de 40h, para o cargo de Assistente 
Educacional (original e uma cópia);
o) Registro no Conselho de Classe, para o cargo de Professor de Educação Física (original e uma cópia);
p) Certidão de Nascimento ou Casamento (original e uma cópia); 
q) Certidão de Nascimento dos filhos (original e uma cópia);



18DIÁRIO OFICIALNº 13.63318  Terça-feira, 10 de Outubro de 2023

r) Comprovante de Endereço (conta de luz, telefone ou outros, original 
e uma cópia);
s) Comprovante de tipagem sanguínea (original e uma cópia);
t) Comprovante de Qualificação Cadastral do e-Social, no caso de  já 
ter sido empregado ou pensionista (disponível no endereço eletrônico 
http://consultacadastral.inss.gov.br/);
u) Declaração de Antecedentes;
v) Declaração de Aptidão Legal;
w) Declaração de Bens;
x) Declaração de Acumulação de Cargo, Emprego ou Função Pública;
y) Declaração de Herdeiros;
z) Declaração de Dependentes;
aa) Comprovante do número da Conta Corrente da Agência do Banco 
do Brasil; e
ab) Atestado médico pré-admissional que o considera apto físico e men-
talmente para o exercício do cargo.
2.3 As declarações mencionadas no subitem 2.2 poderão ser encontradas 
no endereço eletrônico https://estado.ac.gov.br/servidor-publico/orientaco-
es-e-formularios/declaracoes/ ou também no endereço eletrônico da banca 
organizadora https://concursos.ibfc.org.br/informacoes/420/.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O candidato poderá obter informações referentes a este Processo 
Seletivo Simplificado junto à Secretaria de Estado de Educação, Cultura 
e Esportes - SEE no telefone (68) 3213-2331 e também na Secretaria 
de Estado de Administração - SEAD, por meio do endereço eletrônico: 
concursos.gov@gmail.com.

Paulo Roberto Correia da Silva
Secretário de Estado de Administração
Aberson Carvalho de Sousa
Secretário de Estado de Educação, Cultura e Esportes

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
- SELIC

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 396/2023 - FUNDHACRE
SEI Nº 0039.011413.00020/2022-77
Objeto: Aquisição de Materiais Diversos, para atender demandas da Ofi-
cina Ortopédica da Fundação Hospital Estadual do Acre – FUNDHACRE.
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites, www.licitacao.
ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br.
Propostas: Serão recebidas até às 09h15min (horário de Brasília) do dia 
24/10/2023, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrôni-
co: www.comprasnet.gov.br.
Rio Branco-AC, 09 de Outubro de 2023.

ASS Janda Feitosa de Araujo Salvato
CAR Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
- SELIC

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
361/2023 - IEPTEC
SEI Nº 2817.013067.00117/2023-22
Objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de uni-
formes (camisetas, coletes, dólmãs e jalecos), para atender as neces-
sidades do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC, 
através dos Centros de Educação Profissional e Tecnológica, em aten-
dimento as parcerias com outras instituições de governo, bem como as 
adesões aos Programas de Fomento do Governo Federal para a oferta 
de Cursos de Educação Profissional. 
Edital e Informações O edital está à disposição nos sites,  www.licitacao.
ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br  UASG: 927996.
O prazo foi reaberto e marcado para o dia 24/10/2023 às 09h:15min (Horá-
rio de Brasília), quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: 
www.comprasnet.gov.br, em função de retificação no termo de referência.
Rio Branco-AC, 09 de Outubro de 2023.

ASS Janaina Vasconcelos Cunha
CAR Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
- SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 210/2023 – PMAC

SEI Nº 0044.015763.00003/2023-13
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais perma-
nentes, para atender as necessidades das unidades administrativas e 
operacionais da Polícia Militar do Acre – PMAC. 
A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Li-
citatório acima mencionado, previamente marcado para o dia 10/10/2023 
às 09h15min (Horário de Brasília), publicado no Diário Oficial do Estado, 
no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites: www.licitacao.ac.gov.br e 
www.comprasnet.gov.br UASG: 927996, em razão de haver pedidos de 
esclarecimentos não respondidos pelo órgão demandante.
Rio Branco-AC, 09 de Outubro de 2023.

ASS Juanez Barroso Falcão
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
- SELIC

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 353/2023 – SEPLAN
SEI Nº 0088.016781.00087/2023-79
Objeto: Aquisição de materiais permanentes e consumo, com o objetivo 
de atender às necessidades da Unidade de Coordenação do Programa 
REM/Acre - Fase II e outras demandas da Secretaria de Estado de Pla-
nejamento – SEPLAN. 
A DIVISÃO DE PREGÃO comunica aos interessados que fica prorroga-
da, a data de abertura do Processo Licitatório acima mencionado, para 
o dia 24/10/2023 às 09h15min (Horário de Brasília), publicado no Diário 
Oficial do estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites: www.
licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br UASG: 927996, em função 
de retificação no termo de referência.
Rio Branco-AC, 09 de Outubro de 2023.

ASS José Alexandre Monteiro de Castro
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
- SELIC

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 261/2023 – SESACRE
SEI Nº 0019.015359.00102/2023-01
Objeto: Aquisição de material médico hospitalar, insumos para atendi-
mento do programa MELHOR EM CASA, no âmbito da Secretaria de 
Estado de Saúde do Acre - SESACRE. 
A DIVISÃO DE PREGÃO comunica aos interessados que fica prorroga-
da, a data de abertura do Processo Licitatório acima mencionado, para 
o dia 24/10/2023 às 09h15min (Horário de Brasília), publicado no Diário 
Oficial do estado, no Diário Oficial da União Seção 3 e nos sites: www.
licitacao.ac.gov.br e www.comprasnet.gov.br UASG: 927996, em função 
de retificação no termo de referência.
Rio Branco-AC, 09 de Outubro de 2023.

ASS Gardenio Relxson Martins Claudio
CAR Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
SECRETARIA ADJUNTA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 
- SELIC

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 365/2023 – SESACRE
SEI Nº 0019.004661.00203/2023-79
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação 
contínua de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com for-
necimentos de peças, acessórios e insumos, em MONITORES MUL-
TIPARAMETRICOS para atender as necessidades das unidades da 
Secretaria de
Estado de Saúde – SESACRE. 
A DIVISÃO DE PREGÃO  torna  público  que  fica  suspenso  o  Proces-
so Licitatório acima mencionado, previamente marcado para o dia 
09/10/2023 às 09h15min (Horário de Brasília), publicado no Diário Ofi-


